prò pecunia eligatur; et absque ulla ca-

lumnia a quocumque episcopo, prout

sibi placuerit, benedicatur.
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ALEXANDIÌK II PP.

Do sacerdotibus vero aut diaconibus

ordinandis id observelur, quod in regula

praecipitur: ne sallem aliquis episcopus

subiectionem ab eis requirat, quos or-

dinaverit: nec umquam officio dignos

ordinare dille rat.

Dcnique., si contigerit, ut abbas ac-

cusetur criminalibus catisis , non unius

episcopi iudicio detenninetur senientia,

sed provincialis concilii expectetur cen-

sura; aut si forte rnaluerit appellare Se-

dem Apostolicam, res ad Romani Ponli-

ficis deferatur audienliam. Et quoliescum-

que itecessitas urgebit eum venire Ro-
mani, ei in omnibus liceat. Sed et sol-

vendi et ligandi eam potestatem habeas,

quain antecessores lui per romana privi

legia probantur habuisse. Quod si pec-

catis habilatorum terrae exigentibus, ex-

communicationis analhema ad eos per-

venerit, id privilegium eidem monasterio

indulsimus, ut Iratres eiusdem congre-

gationis, exclusis aliis omnibus, ipsi ab-

soluti diviuum officium peragant. Visum

quoque nobis est, ut hanc licentiam ei-

dem tribuamus: ut fratres, qui in qui-

busdam coenobiis degunt, quod vivere

regulariter nequeant, si voluerint studio

meliorandae vitae ad ipsum ducem mo-
nacliorum confugere

,
permittalur eis in

eodem coeuobio tamdiu degere, si con-

tenti fuerinl monastica consuetudine

,

quousque in suis monasteriis videatur

ordo redire. Permiltimus etiam, ut si ali—

cuius de ipsis fratribus onerosa conver-

salio fuerit, ipse potius cuin suo detri-

mento discedat, quam alios inquinet.

Haec igitur omnia, quae buius prae-

cepli decretique nostri pagina continet,

lam eidem abbati, quam cunctis in eo,

in quo est, ordine locoque successuris,

in perpetuum servanda decernimus. Si

quis vero regum, sacerdolum, alque qua-

rumlibet personarum, hanc constitutionis

noslrae paginam agnoscens, contra eam

venire temptaverit: vel de ecclesia San-

clae Mariae cum omnibus appendiciis ,

pertinealibus ad ipsam Ecclesiam, quae

45

est in castro Sancii Brieii, quam Ro-
bertus dominus ipsius castri ipsi mona-
sterio contulit, aliquid abstulerit; pote-

statis honorisque sui dignitate careat;

reurnque se divino iudicio exislere de

perpetrata iniquitate agnoscat. Et nisi

illa, quae ab ilio sunt male ablata, resti-

tuerit, et digna satisfaclione acia emen-
daverit, sub anathematis interdictione sit;

atque in aeterno examine districtae ul-

tioni subiaeeat. Cunctis autem , eidem .

loco insta servantibus, sit pax Domini

nostri lesu Cbristi; quatenus et lue fru-

ctum bonae aclionis recipiant , et apud

dislrictum ludicem praemia aeternae pacis

invenial.
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Datum Lucae vii idus novembris per

manus Petri sanclae Romauae Ecclesiae

cardinalis , anno xi pontif. domni Ale-

xandri Papae, indictione decima.

Dal. die 7 novembris anno Domini 1071,
pontif. Alexandri anno xi.

XXV.

Atque anolbe-

nia contea eius

violalores.

Sifjniiin Ale-

xandri PP,

Mimaslerium S. Prosperi (deinde S. Petri)

Regieitsis, ordinis Cassinensis, in prote-

ctiunem Sedis Aposlolicae reeipitur, eius

bona confirmantur, novaque eidem con-

cedunlur privilegia (I).

SUMMAR1UM

Prooeinium. — Abbatis monasterii S. Pro-

speri electionem secundum S. Benedicli

regulam faciendam constituit. — Mona-
sterium sub protectione Sedis Apostolicae

suscipitur. — Bona eiusdem enumeran-
tur et confirmantur. — A quacumque iu-

risdiclione ecclesiastica vel saeculari libe-

(t) Margarin. Bollar. Casin. par. u.
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rum ilcclnralni'. — Irritimi, quidqtiid contra

hoc piivileuiuiu iiilum fueril, tlerernitur.

— Ite electione abbalis absque venalilate,

et favore facientla. — Evcommunicatio
adversus violatores huius privilegii.

Alexander episcopus servus servorum Dei, dile-

ctissimo et reverendissimo Alio Giselberto ab-

bati venerabilis coenobii Sancti Prosperi con-

fessoris Christi, ubi sacratissimi eius cineres,

conditi, et ossa reservantur , subter civitatem

Regium constitati; et per eum canctis suc-

cessoribas ipsias inibi regulariter promovendis,

in perpetuum.

Quemadmodum regi, defendi, et guber-

nari ab ilio , a quo sumus, optamus, ita

per universum orbem christianum , iuxta

quoti nobis commissum esse conslat, asin-

guiis provisoribus Ecclesiarum Dei, prout

cuicumque eorum expedit, sperare non

dubitamus. Ideoque buie operi tanto vi-

gilantius insistere debemus, quanto, per-

mittente Deo, malefactorum saeviliam hoc

tempore adversus o vi uni domini pastores,

nullo resistente , efferatam attcndimus.

Abbatis mo- Quapropter insta et salubri suggestione

"pep""iecM
r
°.' tua, carissime frater Giselberto abbas, ad

nem secnn- utilitatem tuain successorumque tuorum
dum S. Bene- • • -

i

di<-u rejjuiam commoti et commonili, |ier huius nostrae

apostolicae conslitutionis paginam confir-

mamus et corroboramus venerabili cceno-

bio Sancti Prosperi Regiensis episcopi

,

ut electio et ordinatio abbatis ipsius

monasteri! fiat omnino secundum regulam

S. Benedicti (1). Et quia a sanctae recor-

dationis domino videlicet Stephano Papa
sancissimo privilegium, et a bealissimae

memoriae Conrado , et Enrico eius filio,

imperatoribus, ac nonnullis aliis regibus

praecepta, et a venerabili Sigefredo , et

Àdelberto praedictae sanctae Regiensis

Ecclcsiae cpiseopis decreta, non solimi de

ipsa abballini electione , veruni et de

omnibus rebus , ipsi monastero iusle

acquisitis voi acquirendis , Constant; se-

cundum lenorem illorum, et quod maius

est, secundum veritatis et iustitiae rationem,

per huius nostrae auctoritatis privilegium

nominatim roncediinus, atque decernimus

(i) Vide superius.

nnu.AUir.M uomamm

ipsi venerabili cocnobio Sancti Prosperi

,

facirndnn

nnslUuit.

quoti in tutela beati Pelri et nostra suc-

cessorumque nostrorum perpetuo susci-

pimus: fumi uni ipsius ecclesiae Sancti

Prosperi sub urbe Regii sitae , cum coe-

moierio ipsius et noveni iugeribus terrae,

cum cappella Sancti Nazarii ,
quani a

praeposito ecclesiae eiusdem Sancti Pro-

speri , intra castrum eiusdem civitalis

sitam, per commutationem iuste factam,

abbas, qui lune temporis erat , accepil:

nec non et omnem illam terram de

(Vorticella , vel in circuitu ipsius mona-
slerii

,
quae ab episcopis vel canonicis

eiusdem loci, vel a quibuscumque fideli-

bus iam dicto monaslerio data est: insuper

duodecim mansos in Fossula, quatuor in

Palude, quatuor in Campagnola, tres in

Quingente, unum in Curtenova, unum in

Gurgo, unum in Fossuduude, quinque in

Bagnolo, et cappella Sanctae Mustiolae

cum suis pertinentiis, unum mansum in

Crustulo Veteri, unum in Vico de Sebre-

gato, unum in Magno Casale, et cappella

Sancii Silvestri, cum dominicatu de ea-

dem villa Magno Casale: tres mansos in

Regio, et dominicatum Regii , Braidam
Regis, et omnem terram praedicti mona-
steri circa eamtlem civitatem sitam: tres

mansos in Rodano, tres in Marmirolo

,

unum in Miano, unum in Rubiano, unum
in Piano, unum in Mulazzano, unum in

Planzo , unum in Castro Oleriani: et

curlem de Nasselto cum Lama Fraularia,

et a campo, et rivum de Nasseto
,
quae

a Carolo rege piissimo per praeceplum
iuxta fines ibi designalos Regiensi Eccle-
siae data esse dignoscitur; et terram

,

quam dedit Rolandus filius Eriberli: in

Mutilena quatuor mansos cum cappella, et

quadam parte castri: in Albinea quatuor
mansos, et cappellani Sanctae Mariae in

Pisignano cum oliveto sibi adiacente: in

Vergnano duos mansos, et octo mansos,
quos dedit Ardicio filius Attonis, fìtti Gan-
dulfi; et cappellani Sancti Damiani in Me-
dula quam dedit Ubertus; vineam cum
septem mansibus; cappellani Sancti Petri
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ALEXANDER II PP

in Convanello cum omnibus suis perti-

nentiis: in Spetiano unum mansum: in

Sancto Floriano unum : unum in Monte

Barazonis: et quamdam parlem in cappella

Sancti Martini in Revere, et quatuor par-

tes, in praedicta Revere, duas in ecclesia

Sanctae Mariae, unam in Sancto Fioren-

tino, imam in Sancto Laurentio; duos

mansos in Pulianello: et quicquid intra

Italicum regnum iuste possidet, velsi non

possidet, iuste possidere debet. Itaque tam

ea, quae praediximus, quam quae de-

votione quorumque lìdelium iuste acqui-

situra deinceps fuerint, in perpetuimi

sine alicuius inquietudine, ut praefatum

monasterium sub tutela beati Petri per-

petualiter suscipimus, possidere aposto-

lica auctoritate sancimus. Illud etiam ob

reverentiam tanti confessoris, praecipui-

que Domini, praesenti auctoritate libi

,

dilectissime fili Giselberte abbas, tuisque

successoribus , et quibus tu , vel quem
supradicti monasterii fratrcs iusserint, in

sacerdotali officio positis, apostolico pri-

vilegio concedimus, ex charilate , quae

Deus est, in virtute Sancti Spiritus, au-

ctoritate beati Petri coelorum clavigeri

confirmamus, ut populis per saecula un-

dequaque sanctissimi confessoris sufifragia

expetendo concurrenlibus: sive ipsius

terrae incolis ad eamdem Ecclesiam con-

venienlibus: ad honorem Dei et beatis-

simi Prosperi confessoris devote super

ipsius sacris reliquiis solemnes et publi-

cas missas celebrare , et pane Verbi Dei

eos congrue reficere ; atque saepius pre-

nominati domini et magni patroni , vi-

delicet beatissimi Prosperi, meritis, et

nostra praesenti auctoritate roborali, eo-

rum devotas confessiones suscipientes

,

vestrorum ipsarum , aliorumque oratio-

num, sermonum quoque, vigiliarum, ie-

iuniorum etiam , et eleemosynarum illis

subministrantes praesidium , delictorum

eorum expiandorum conferatis solatium.

Praecipimus quoque, ne quis eiusdem

civitatis episcopus, sed nec quidem ali—

quis primas, vel melropolitanus, aut quae-
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libet parva magnaque ecclesiastica, sae-

cularisve persona quidquam earum, quae

supra taxavimus, pervertere audeat; sed

nec aliquam potestalem exercere contra

eumdem veslrum coenobium, neque qua-

vis occasione inibi missas celebrare, aut

ordinalionem aliquam quamvis parvissi-

mam, sine volunlate abbatis et fratrum

,

agere; aut excommunicalionem contra

eos ferre, vel aliquod officium aut sepul-

luram mortuorum concedere audeat, qui

non vult aeternaliter damnari, et perpetuo

analhemate feriri. Quod si aliquo um-
quam tempore apparuerit aliquis, qui

contra haec ire velit , auctoritate beati

Petri, ut praediximus, irritum habeatur,

quod praesumpserit appetere; neque a te,

vel a tuis successoribus obediatur. Porro,

super electione seu ordinatione abbatis ,

in quod maxime salus coenobitarum com-
petit, hoc in fine repetimus, ut tanto te-

nacius haereat praesentium et futurorum

mentibus, quanto prò sui speciali vel sin-

gulari utililate inculcalur crebrius. Si

quis ergo quocumque ingenio per ali-

quam venalilatem vel humanam gratiam,

defuncto abbate, successorem ei subro-

gare praesumpserit; aut aliter, quam a

beatissimo Patte nostro Benedicto consli-

tutum est, in electione vel ordinatione

abbatis egerit, eleclio illa vel ordinatio

auctoritate sanclae Romanae et Aposloli-

cae Sedis omnimodo habeatur irrita; et

auctores eius vel mediatores, nisi resi-

puerint, perpetuo damnati sint auathe-

mate maranata. Hinc huius privilegii trans-

gressor, quicumque temere tentare prae-

sumpserit, dislricto anathemate se con-

demnatum noverit, nisi forte resipiscens,

digne satisfecerit. Qui vero devotus con-

servator extiterit, divinis repleatur bene-

dictionibus, et principis apostolorum au-

ctoritate ab omnibus delictorum saorum
absolvatur nexibus. Amen.

Datum Lucae quarto idus martii per

manus Petri sanctae Romanae Ecclesiae

presb. cardio, et bibliothecarii ; anno xi

pontificatus domini Alexandri II papae ;
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dominicaé vero incarnationis mlxxii, in

dictione x.

Dat. die 1:2 martii anno Domini 1072,

ponlif. Alexandre anno xi.

BULLA Iti CU «IBI VMM An C. 1072

XXVI.

De monachi* ex Cantuarienst Ecclesia non

expellendis (I ). (Simile omnino decretimi

leg. superius inter Leonis IX const.)

SUMMARIUM

Causa decreti. — Gregorii PP. ad Augusti-
nuni epislolae fragmentum. — El aliud e:i

epistola Bonifacii PP. ad Angliae regem
et ad Laurentium archiepiscopum.

Alexander episcopus servus servorum Dei, reve-

rendissimo fratri in Christo Lanfranco, vene-

rabili Gantuariorum archiepiscopo, salutem et

apostolicam benedictionem.

r.nusadsoreii. Accepimus a quibusdam, venientibus

de vestris partibus ad limina sanctoruni

a-poslolorum J*etri et Pauli, quod quidam

clerici , associalo sibi terrenae polestatis,

laicorum videlicet auxilio, diabolico s[> i—

ritu repleli, moliuntur de ecclesia Sancii

Salvatoris in Dorobernia, quae esl tne-

tropolis lotius Brilanniae , monachos ex-

pelìere, et clericos inibi statucre. Cui

nefario operi molillonis suae hoc adiicere

conantur, ut in omni sede episcopali ordo

monachorum exlirpelur; quasi in eis non
vigeat authoritas religionis. Qua de re

zelo Dei compulsi scrutinimi) de privi—

legiis Ecclesiarum fieri praecepimus, et

venit ad manum stalutum praedecessoris

nostri, bealae memoriae Gregorii Maiò-
ris, de Ecclesiis Angliae; quomodo sci-

licet praecepit Augustino genlis vestrae

.

G
dTgu 6 ti-

a Postol° : « Uteiusdem Ordinis viros, cu-
num episioiae » ius et ipse noscilur esse

, poneret in
ragmeniun..

n
prae fa ta sede metropolitana. Cuius

» praeceptionis inler alia baee subnexa
» sunt. Quia tua, inquit, l'raternilas, mo-
» naslerii regulis erudita , in Ecclesia

» Anglorum, quae nuper auctore Deo ad
» (idem perditela est, liane debet con-

» versalionem insti luere, quae initio na-

» scentis Ecclesiac l'uit Palribus noslris,

(I) Eh All'ord. loc. cit. adannum 1072, n, xix.

» in qmlius nullus eorum ex iis, quae

» possidebat, aliquid siuim esse dicebal;

» sed erant illis omnia communia, quam

» communionis regulam ordini mona-

» chorum permaxime congruere, nemo

» qui dubilat. » Hinc habelur epistola

Bonifacii, qui qoartus a beato Gregorio

Eclesiae Romanae, cui authore Deo prae-

sidemus, praefuit; qu.im Athelberto regi

Anglorum , et Laurentio archiepiscopo

praedecessori vestro misit; in qua qui-

busdam pracmissis, huiusmodi censura

anathematis usus est :

« Gloriose, influii, fili, quod ab Apo- ,. ,. ,

» stolica aedo per coepiscopum nostrum ep is i ia Boni-

» Mellitnm postulastis, libenti animo con- *.
ac "

..

pp
-

" d

'. ... Angliao regem

» cedimus; id est, ut vestra benismitas in et ad Lamen-

» monasterio in Doroberncnsi civitate ^Zi.
"f

'~

» ronstitulo, quod sanctus doctor noster

» Àugustiuus, beatae memoriae Gregorii.

» discipulus, S. Salvatoris nomini con-

» secravit (cui ad praesens prseesse dino-

» scitur dilectissimus fraler noster Lau-
» rentius), licenter per omnia monacho-
» rum regulariler viventium habitatio-

» nem statuat; apostolica auctoritate de-

» cernentes, ut ipse vestrae salutis prae-

» dicatores monachi, monachorum gre-

» gem sibi associent; et eorum viiam

» sanctitatum moribus exornent. Quae
» nostra decreta si quis successorum no-

» strorum
, regum , sive episcoporum

,

» clericorum, sive laicorum, irrita facere

» tentaverit, a principe aposlolorum Pe-
» tro, et a cunctis successoribus suis

» anathematis vinculo subiaceat, quoad-

» usque, quod temerario ausu peregit,

» Deo piacila satisfactione poeniteat, et

» huius inquietudinis vestrae emenda-

» tionem promittat ». Unde quia ralione,

dictante, quieli Ecclesiarum utile esse

perpeximus, praesens decrelum suprano-

minatorum Patrum confirmarnus, et vice

aposlolorum sub eodem analhemate eos

constringimus, quicumque buie obviare

contendermi.
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XXVII.

Exordium,

Ecclesia, ab Allmanno Pataviensi episcopo

ad regularem canonicorum vilam in

territorio Pataviensi constructa , con-

firmalur (!).

SUMMARIUM

Exordium. — Confirmatio honorum huic Ec-

clesiae datorum. — Omnia haec ad com-
munem tantummodo usuiti deservire de-

cernit. — Decretum prò immunitale Ec-

clesiae eiusdem.

Alexander episcopus scrvus servorum Dei, dileclo fratri

in Chrislo Altmanno Palaviensi episcopo, et per cum

Ecclesiae, quam in territorio eiusdem civilalis in

portu Reni flnminis conslruxil, ci in honore Sanclae

Trinitatis, et Passionis Domini nostri Iesu Chrisli,

sanclornm Andrcae apostoli, Panlaleonis marlyris, el

sancii Nicolai confessoris consecravit, in perpetuimi.

Convenit apostolico moderamini reli-

giosis desideriis et pctitionibus ea beni-

gnitate, et pielatis studio condescendere

,

eflectumque praebere; ut, dum spirilualis

auctoritas ofiicii sui debitum peragit

,

dum pia fìdelium slatula roborandum ve-

nerabilibus locis praesidium defensionis

impendit, hinc effeclus supernae relribu-

lionis lucretur inilium, quod in parando

beneficio non minor fuil caritas
,
quam

poteslas; hoc enim et honorum studiis

spe proficiendi augumenlum tribuit, et

opus proprium fructu profectionis Deol

acceplabile reddit. Itaque, dilecte frater,
i

carissima sancii Petri filia imperatrice!

Agnele semper Augusta indicante nobis,
i

le in suburbio civilatis luae iuxta por-I

lum praedicti iluminis Reni, ad com-;

munem et regularem canonicorum vitam
\

ecclesiam construxisse; et ut eam iuxla

propositum luae devotionis el constiti!-

,

tionis aposlolicis privilegiis firmaremus,}

tum ipsa partes tuas referente, lum ipso

prò te sanctissimo desiderio postulante,

tanto propitius utriusque voluntati an-

nuendum esse iudicavimus, quanto et tua

vota iusta esse cerlius intelligimus, el il-

lius desideria divino accensa spiriti! ubi-

<jue prosperari cupimus. Concedentes

(t) Ex tom. ii Metropol. Salisburg.

igitur libi, et praefalae Ecclesiae huius

nostri apostolici decreti privilegium, san-

cimus et apostolica auctorilate stataimus,

ut clerici, qui vel mine in eadem Ec-

clesia sunt ordinati, sub communi sem-

per vita, et claustrale conversatione con-

sistane ad quorum communem usum con-

fìrmamus , et incommutabililer tenenda

decernimus, determinate quidem , el ea

quae praenominata imperairix Augusta

prò remedio animae suae donavit.

Enumerai possessiones tum ab imperatrice,

lum ab episcopo huic Ecclesiae donalas.

Haec, inquam, omnia, et quaecumque

etiam innominata bona eidem Ecclesiae

vel nunc iuste collata sunt, vel in poste-

rum Beo disponente conferenda, eo te-

nore et auctorilate ad communem usum
fratrum ibidem Deo famulantium decer-

nimus et corroboramus; ut communem
et regularem vitam ducentes , nihii de

Ijonis Ecclesiae praeposito et si ligulari

usui vendicent. Ut haec igitur nostra de-

creta adiuvante Domino undiqae firma

illibalaque permaneant, apostolica autlio-

rilale constituimus, ut nullus rox, impe-

ralor, dux, comes, episcopus, vel archie-

piscopus, seu aliqua persona saecularis

aut ecclesiastica, praefatam Ecclesiam ab

eo statu et ordine, quem superius con-

firmavimus, divellere, aut aliqua nertur-

batione impedire praesumat, vel quic-

quam de rebus et bonis Ecclesiae inva-

dere aut diminuire, vel ab usu fruetuum

subtrahere audeat. Siquis autem contra

huius nostrae sanctionis decreta temerario

ausu venire tenlaverit, usque ad dignam

satisfactionem anathemalis laqueo se ir-

relitum noverit. Qui vero haec eadem

fideli devotione observare cu.raverit, di-

vinae remuneralionis gratiam, et aposto-

licae benediclionis hic et in futuro con-

sequalur abundantiam. Dalum Romae v

non. marlii per manus Petri sanclae Ro-

manae Ecclesiae presbyt. cardinalis ac

Confirmati»

honorum liuic

Ecclesiae da-

torum.

Omnia haec

ad communem
tantummodo
usum deservi-

re decernit.

Decretum

prò immuni-
tate Ecclesiae

eiusdem.
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biblioiliecarii, anno xn pontificalus do-

mini Alexandri II Papae, indiclione xi.

Dat. die 3 martii anno Domini 107:?,

pontif. Alexandri anno mi.

XXVIII.

Confirmatio honorum, ac privilegiorum

concessio Eremo Campi Amabilis con-

gregationis monachorum eremitarum

Camaldulensium.

SUMMAR1UM

Procemium. — Decessorum Pontificum de Ec-

clesiarum bono solicitudo. — Eremus sub

tutela Sedis Apostolicae suscipitur. —
Enunciatio locorum eremi. — lussio, quod

a nemine perturbenlur monachi ;
— Et in

celsitudine contemplationis perseverent. —
Licentia recipiendi ordines a viciniori

episc. si ordinarius sit canonice impedi-

lus. — Excommunicalio in violatores

huius indulti. — Gratia illud observantibus.

Alexander cpiscopus servus servoium Dei, dilecto (ìlio

Rustico priori, et cunclae eius congregationi, de loco,

qui dicitur Campus Amabilis, in perpetuimi.

Prooemium. Nu\Y\ fidelium venit in dubium ,
quin

Sedes Apostolica, eo quod princeps exi-

slat omnium Ecclesiarum , omnibus hoc

iure, et debita solicitudine, Ecclesiis prie-

esse debeat, ut non solum eas calholicae

religionis unitate conclud;it, sed genera-

l'iter ab bis ,
quae extrinsecus promo-

\enlur, sua auclorilale salvet et muniat.

Inter quas lamen complures in\eniuntur,

quae speciali et propria commendalione

in tiitelam eiusdem Sedis Apostolicae se

contulere, et speciali cantale et studio

suae Matris amplexae , securiorcs et li-

beriores ab omni infeslalione oonsisle-

rent. Quas ut dignum erat, ila in suo

sinu Romana suscepit Ecclesia, lantaque

prolexit undique diligenlia, ut omnibus

ornamenta, presidia, nonnullis quoque et

gratiam consecret (1) amplificalionis. Cu-

Deopssdrum ius rei nobis plurima exempla sanclis-
Pnncificiim do

j j j r
-

praedecessoi'es nostri reliquere,
l^cclesiaruiii 1 I '

L„no S i.iiciiu- qui ante nos in ea, quam dixinius, Apo-

stolica Sede fulgi'iites, prò bonore Eccle-

(t) Conferret.

noxAinm
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siarum Dei, et earum exaltatione magis,

quam prò vita aut salute sua, soliciti fuere.

Novimus monasteria plurima , et caetera

ecclesiastica bona, quae a religiosis viris

ad patrocinium et defensionem Apostoli-

cae Sedis sunt delata, cura summa cari-

tate ab illis suscepta, et privilegio apo-

stolicae defensionis quasi muro munita

Tinnissimo. In qua re quam sancte fe-

cerint, et illorum nobis ostendit gloria,

et ipsius rei tam fructuosa gratia. Nani

cum oratoria in pace et tranquillilale

consislunt, ecclesiastica beneficia paupe-

res Christi nutriunt, laus Deo condigna

depromitur, et remedia peccalorum tam

vivis quam defunctis pie impenduntur.

§ 1. Unde nos in eadem Apostolica ^"it
Sede, non nostris mcrilis, sed divina lo- Apostolicae

cati gratia , oratonum bandi balvalons

in Campo Amabili constructum, et omnes

cellas ipsi adhaerentes et circumcirca

adiacentes, et omnia ad ipsum pertinen-

za, communi rogalione fratrum, in tu-

telam apostolicae auctorilatis, et nostrani

sucecssorumque noslrorum suscipinius

defensionem : salva quidem suae Malricis

Ecclesiae debita et canonica reverenlia;

volenles, ut tam pia fidelium animarum

devolio, quibus idem oratorium fuit in-

caeptum, et adhuc usque productum

,

Deo crescat, ci illis eorumque posteris et

succossoribus , ad salutem corporis el

animae proficial. Sic deniqne ipsum ora-

lorium et praediclum locum, cum omni-

bus cellulis et bospitiis suis, seu uni-

versis rebus ad eum pertinentibus , in

nostrana defensionem suscipinius, ut tam

illa, quae modo habere et tenere videlur,

quam quae in antea Deo largiente iusie

acquirere poterli, ubicumque posila fue-

rint, sub Apostolicae Sedis custodia et

tuilione consistane

§ 2. Primo itaque loco ponimus ere- Enunciatio

mum et oratorium silura in loco, qui di-
J°.

cor"m erc"

cilur Campus Amabilis. Secundo, hospi-

lium eius, quod dicitur Fons Bonus. Terlio

coenobium, quod est construdum in loco,

qui dicitur Cerreto, qui est infra cornila-
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lussio, quod

a nemine per-

turbenltfr mo-

nachi;

Et il) cel-

situdine con-

teinplationis

perseverent.

Licenlia re-

cipiendi ordi-

nesa viciniori

episcopo, si

ordinarius sì

t

canonice im-

peditus.

ALEXANDER II PP.

tutti Vulterensem. Quarto, in loco
, qui

dicitur Àgna. Quinto, in loco, qui dicitur

Monle ei Soci. Sexto, in loco, qui di-

cituf Arcina. Septimo, in loco, qui dicitur

Challiano et Punina. Oclavo , in loco,

qui dicitur in Chio, et ecclesia S. Sa-

vini. Nono, in loco, qui digitur Fogiano.

§ 7). Sancimus igilur hoc nostro pri-

vilegio, ut neque rex, imperator, dux,

comes, aut pohtifex, aut aliqua persona,

idem Oratorium aut i'ratres ibi Deo ser-

vienles, eiusque territoria , aut aliqua

sibi iuste modo , aut antea pertinenlia,

invadere aut molestare, vel aliquo modo

inquietare praesumat. Libertatem vel li-

eentiam ecclesiastici iuris , quam liucus-

que habere visi sunt, seu quam iuste in

antea habere polerunt, in liac eadem serie

confirmamus, et perpetuarli fore statuimus.

Ne quis etiam malas consuetudines su-

perinducat, quibus idem oratorium a sua

religione lurbetur, apostolica auctorilate

prohibemus.

§ 4. Ita tamen volumus et constitui-

mus, ut iam dictum oratorium cum celli»

siiis omni tempore , eo modo atque te-

Bore, quo prius inchoatum est, et ad no-

stra usque tempora produclum 1

, maneat

in suo vigore atque habilitate; scrii cet ut

senaper eremitico tramite conlemplativae

vitae celsitudine perseveret. Nec liceat

cuiquam umquam , aut abbatem ibi po-

nere, aut coenobium facere, sed semper

solitariae vitae locus ipse sit dedilus, et

firmilate continua dedicalus.

§ o. Hoe quoque, vostra cantate ro-

gante, etbuicÀpostolicaeSedis privilegio

annectimus, ut si quando opporlunum

fiieril, aliquem ex veslra congregatone

in ecelesiaslieos gradus ordinari, et epi-

seopus, ad cuius parochiam iam pertinel

praediclum oratorium S. Salvaloris, seu

aliqua ex ecclesiis vel cellulis vestris in

antea perlinebit, simoniaca haeresi fuerit

depravalus, ut ri le et canonice episcopale

non possit implere officium; tunc libera

faeultas et lieentia pateal vobis, adire ca-

tholicum et bene viventem episcopum
,
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ubicumque in vestra vel proxima provin-

cia inveniri potuerit, ut ab ipso eccle-

siasticis gradibus et offieiis ordinari ex

vestra congregatione dignus esse possit.

Saeris enim canonibus, et bonis congruit

moribus, ut siculi qui ordinandi sunt

,

bonae vitae rectaeque scientiae exislere

debenl, sic iuxta Apostoli senlentiam illi,

qui manus ordinandis imponunl, irre-

prehensibiles, et absque crimine inve-

niantur.

§ 6. Si quis autem temerario ausu,

quod fieri non credimus, contra huius

nostrae aposlolicae aucloritatis confir-

mationis seriem agere tentaveril, sciai se

esse exeommunicatum a beato Petro apo-

stolorum principe, et nostra apostolica

auctorilate.

§ 7. Qui vero cuslos et observator

huius nostri privilegi! exliterit, benedi-

clionis gratiam, et vilam aeternam a Do-
mino consequi mereatur.

Dat. Lucae ìv kalend. novembris per

manus Pelri S. R. E. presbyleri cardi-

nalis ac bibliolhecarii, anno duodecimo

ponlificatus ipsius domini Alexandri Pa-

pae II.

Dat. die 29 octobris anno Domini 1073,

ponlif. Alexandri anno xii.

Ah. C. 1073

XXIX.

Excouimu-
nicatio in vio-

lalores huius

indulti.

Gi-atia illud

observantibus.

Privilegium Ecclesiae Pelvi Damiani (4).

(Aliud privilegium Eremo Pelri Damiani

concess. LeoPP. IX\const. Convenitele,

dat. anno 4050).

SUMMAR1UM

Ecclesia haec, sive potius oratorium, sub tu-

tela Sedis Apostolicae suscipitur. — Ana-
thema contra quid in illud attentantes.

Alexander episcopus servus scrvorum Dèi, omnibus Eu-

gtihinis, clero ci populo, fidclilms videlicel Sancii

l'etri, salulem et apostolicam benediclionem.

Non ignorat sancla vestra devolio, di-

scùssimi fratres et filii, quia Ecclesiam

carissimi fratris et coepiscopi nostri Pelri

(1) Inter Damiani opera initio tomi in.

Ecclesia haec,

sive potius o-

ratoriuni, sub

tutela Sedia

Apostolico! su-

teipitur.
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Damiani, in beati Lucae evangelistae no-

mine consecralam , nos in beati Petri

apostolorum principis noslraque tutela ac

defensione suscepimus, salva reverenlia,

et ulililale sanctae Romanae Ecclesiae;

Anallirma

contra quitl in

ilhul alU'nlan-

Ics.

eamque, ut ad orationis et sacrificii gra-

tiam vigeat, ac illibata permancat, ex

Aposlolicae Sedis auctoritate firmamus.

Quapropler quicumque praedictum ora-

torium qualibet machinatione vel studio

destruere, vel hosliliter impugnare ten-

taverit, ab omnipotenli Deo ac beato Petro

apostolo exeommunicandum se esse non

ambigal; et usque ad satisfactionem con-

gruam excludendum se a liminibus sanctae

Ecclesiae, prout dignum est, perhorrescal;

sicut dicit Apostolus: Si quis teraplum

Dei violaveril, disperdat et illum Deus (a).

Qui praefatum locum sanctum prò Christi

amore coluerit, et intemeratum alque in—

columem servare studuerit, ipse quoque
per iniercessionem beati Petri templum
Christi fiat, et benedictionem sui Redem-
ptoris baereditate possideat.

XXX.

Confìrmatìo erectionis Ecclesiae in Wise-
grad

,
quac lolius Bohemiae caput et

metropolis declaralur (1).

STJMUAmUM

Exordium. — Historia fundationis Ecclesiae
in Wisegrad. — Ilaec Ecclesia lolius Bo-
hemiae caput et metropolis constituilur.— Dos Ecclesiae. — Animus census Apo-
slolicae Sedi persolvendus. — Usus mitrae
et sandaliorum prò sacerdotibus altari S.
Petri ibidem ministraiilibus. — Sacra-
menta ibidem episcopus conl'erre si nega-
verit, a quolibuerit petantur episcopo. —
Confirmatio praecepti huius.

Alexander senus scrvorum Dei, urbis Romae Episcopis

ci Papissuis sucecssoribus, nec non calliolicis episco-

pis, sanclacque Romanae Ecclesiae subicclis ninclis,

iilriusque vilac prospcritatem et aposlolicam liene-

diclionem a siimmo Deo cuin omnibus Sanclis.

{a) i, Corinti). 3. (1) Ex Cosmae Pragensis
Chronico inlei Ilei . Bohem. Script, ed. Marquardo
Freherio.

Ea, quae Dominus Deus suam per

clemenliam ad augmentum Apostolicae

Sedis condonare dignatus est, ad agni-

lionem omnigenarum linguarum, hoc sub

cbirographo propagari volumus. Primum
quidem misericordiam Dei super nos dif-

fusam liquide annunciamus. Bohemorum
dux Wralislaus vir ebristianus, fidei in-